渝教科院发〔2021〕38号

[bookmark: _GoBack]重庆市教育科学研究院
关于开展2021年度教科研工作评优表彰
工作的通知

各区县（自治县）教研室（教科所）、教师进修学院（校）、教师教育发展中心、教育管理中心：
为深入贯彻落实教育部《关于加强和改进新时代基础教育教研工作的意见》《关于加强新时代教育科学研究工作的意见》精神，结合全市教科研工作实际情况，经研究，决定开展2021年度区县教科研工作评优表彰活动。现将有关事宜通知如下：
一、评选项目及指标
（一）集体奖项。设立 “重庆市教研科研工作先进集体”奖和“重庆市教研科研特色项目奖”，获奖数量原则上不超过申报数量的50%。
（二）个人奖项。设立“重庆市教研科研工作先进个人”奖，原则上按各区县在编在岗人数的5%下达推荐指标，指标总数计99人。具体见附件1。
二、参评对象
集体奖项评选对象是各区县教研机构；个人奖项评选对象是区县教研机构中在职在编教科研人员和管理人员。
三、评选程序
（一）各区县教研机构自愿申报先进集体奖和特色项目奖，两类奖项均可申报，特色项目奖各区县限报1项。
（二）各区县教研机构组织推荐先进个人表彰对象，在单位内公示5个工作日无异议后，报市教科院参评。
（三）市教科院组织评审小组核实参评单位和个人的申报材料，并组织专家开展评审。
（四）市教科院审定拟表彰的集体奖和个人奖获奖名单，并在“重庆教研网”公示。
（五）公示5个工作日无异议后，按程序在“重庆教研网”发布表彰文件。
四、结果使用
遴选部分特色项目奖获奖单位在2021年重庆市教科研工作交流研讨会上进行交流展示，有关事宜另行通知。
五、材料要求和上报时间
（一）先进集体和先进个人推荐表中，主要反映本单位或本人（限本单位在编在职教职工）2021年度完成的最主要的工作项目、举措，开展教研科研工作取得的最突出成效；集体和个人取得的成绩尽量用数据反映。附件3、4填写的成果数据需提供印证材料。论文提供期刊封面、封底、版权页、目录、论文复印件；著作（教材）提供封面、封底、版权页、目录复印件；课题提供立项证书或结项证书复印件；获奖成果提供获奖证书复印件；咨政调研报告请提供领导批示复印件。
（二）先进集体奖填报说明。核心期刊论文以北京大学中文核心期刊目录和中文社会科学引文索引（CSSCI）目录为准。课题统计国家社会科学基金、国家自然科学基金、全国教育规划课题、教育部及其他部委课题、重庆市社科、重庆市科委、市教委及市教育科学规划课题。获奖统计国家教学成果奖、市政府教学成果奖、市优秀社科奖、市发展研究奖、市教委科研成果奖项。领导批示成果为区县教委主要领导及以上。所有成果的第一单位必须为申报单位。
（三）特色项目奖填报说明。在教科研工作某一方面、某个领域特色亮点打造方面的最新进展情况，在贯彻落实教育改革发展要求，推进自身建设、变革与发展，促进区域教育高质量发展等方面的新探索、新举措、新成效；在区域、市域内产生重大影响或在全国产生一定影响的项目课题申报，具体见附件4。
（四）上报方式。附件2、附件3、附件4的印证材料，请于2021年12月30日以前(以邮戳时间为准)报送纸质件1份和电子件，纸质件寄送市教科院办公室李毓强收，过期视为放弃参加评选。
邮寄地址：渝中区桂花园路12号市教科院
邮    编：400015
联 系 人：李毓强
联系电话：19923537186
邮     箱：315694963@qq.com。

附件： 1.2021年重庆市教研科研工作先进个人推荐名额分配表
2.2021年重庆市教研科研工作先进个人推荐表
3.2021年重庆市教研科研工作先进集体推荐表
4.2021年重庆市教研科研特色项目推荐表

重庆市教育科学研究院
2021年12月17日

附件1

2021年重庆市教研科研工作先进个人推荐名额分配表
（按在编在岗人员数5%推荐）
	单位名称
	推荐名额

	单位名称
	推荐名额

	万州区教师进修学院
	5

	潼南区教育科学研究所
	3

	黔江区教育科学研究所
	1

	荣昌区教师进修学校
	3

	涪陵区教育科学研究所
	1

	开州区教师进修学校
	4

	渝中区教师进修学院
	3

	梁平区教师进修学校
	2

	大渡口区教师进修学院
	2

	武隆区教师进修学校
	2

	江北区教师进修学院
	3

	城口县教师进修学校
	2

	沙坪坝区教师进修学院
	4

	丰都县中小学教师发展中心
	3

	九龙坡区教师进修学院
	3

	垫江县教师进修学校
	2

	南岸区教师进修学院
	4

	忠县教育科学研究所
	1

	北碚区教师进修学院
	4

	云阳县教育科学研究所
	1

	渝北区教师进修学院
	3

	奉节县教师研修中心
	2

	巴南区教师进修学校
	3

	巫山县中小学教学研究室
	1

	长寿区教师发展中心
	4

	巫溪县教师进修学校
	2

	江津区教师发展中心
	4

	石柱县教委教研室
	1

	合川区教育科学研究所
	2

	秀山县教师进修学校
	2

	永川区教育科学研究所
	2

	酉阳县教育科学研究所
	2

	南川区教育科学研究所
	1

	彭水县教师进修学校
	3

	綦江区教育科学研究所
	2

	万盛经开区教师进修学校
	2

	大足区教师进修学校
	3

	两江新区教育发展研究院
	1

	璧山区教师进修学校
	3

	高新区公共服务局教研科研组
	1

	铜梁区教师进修学校
	2

附件2
2021年重庆市教研科研工作先进个人推荐表

单位名称：
	姓名

	性别

	出生年月

	职称

	主要业绩（2021年组织或承担的重大教研活动，完成的重要科研课题或项目；获得的主要荣誉及学术成果。限500字内）

	区县教研机构推荐意见

盖　章
　                                        年　　月　　日

	市教科院评审意  见

                                               盖　章
年　　月　　日

附件3
2021年重庆市教研科研工作先进集体推荐表
单位名称：
	一、公开发表的核心期刊

	序号
	论文题目
	期刊名称
	期刊类别
	发表时间
	备注

	二、立项或结题的科研项目

	序号
	项目名称
	立项单位
	课题类别
	时间
	立项/结题

	三、出版教材和著作情况

	序号
	教材和专著名称
	出版社
	类型
	出版时间
	备注

	四、教学和科研获奖情况

	序号
	获奖成果名称
	授奖单位
	获奖等级
	获奖时间
	备注

	五、领导批示成果（咨政报告）

	序号
	报告名称
	报送单位
	是否采用
	报送时间
	备注

	六、工作情况材料（重点从教研机构建设、教研员队伍建设、教研工作、科研工作等方面进行总结，限2000字内，可附页）

	市教科院评审意见

盖　章
年　　月　　日

附件4

2021年重庆市教研科研工作特色项目推荐表
单位名称：
	特色项目涉及领域

	主要依据及成效（在教科研工作某一方面、某个领域特色亮点打造方面的最新进展情况，在贯彻落实教育改革发展要求，推进自身建设、变革与发展，促进区域教育高质量发展等方面的新探索、新举措、新成效；在区域、市域内产生重大影响或在全国产生一定影响。限2000字内，可附页）

	市教科院评审意见

盖　章
年　　月　　日

注：“特色工作涉及领域”指教研机构建设、教研员队伍建设、教研工作、科研工作等。

重庆市教育科学研究院办公室     2021年12月17日印发
- 10 -
- 1 -

-

1

-

渝教科院发

〔

2

021

〕

3

8

号

重庆市教育科学研究院

关于开展

2021

年度

教科研工作评优表彰

工作的通知

各区县（自治县）教研室（教科所）、教师进修学

院

（

校

）、教

师教育发展中心、教育管理中心：

为深入贯彻落实教育部《关于加强和改进新时代基础教育教

研工作的意见》《关于加强新时代教育科学研究工作的意见》精

神，结合全市教科研工作实际情况，经研究，决定开展

2021

年度

区县教科研工作评优

表彰活动。现将有关事宜通知如下：

一、评选项目及指标

-   1  -                 渝教科院发 〔 2 021 〕 3 8 号         重庆市教育科学研究院   关于开展 2021 年度 教科研工作评优表彰   工作的通知     各区县（自治县）教研室（教科所）、教师进修学 院 （ 校 ）、教 师教育发展中心、教育管理中心：   为深入贯彻落实教育部《关于加强和改进新时代基础教育教 研工作的意见》《关于加强新时代教育科学研究工作的意见》精 神，结合全市教科研工作实际情况，经研究，决定开展 2021 年度 区县教科研工作评优 表彰活动。现将有关事宜通知如下：   一、评选项目及指标